
Materiál číslo: 18/7/2022 

 

Materiál pro 18. zasedání Zastupitelstva obce Kunín, konané dne 25. 4. 2022 

 

Zpracovala, předkládá: Dagmar Novosadová                                                                   

 V Kuníně dne 6. 4. 2022                              

Název materiálu: Obecně závazná vyhláška č. 1/2022, o nočním klidu 

Důvodová zpráva: 

Od 1. října 2016 začaly platit změny v oblasti stanovení doby nočního klidu, kdy je možno stanovit 

výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou. Metodický 

materiál, zpracovaný MV ČR, věnující se problematice nočního klidu reflektuje změny, které v této 

oblasti nastávají dnem 1. října 2016, a rovněž i závěry vyplývající z nejnovější judikatury Ústavního 

soudu. Konkrétně z nálezu Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 4/16, ve kterém Ústavní soud jednoznačně 

judikoval způsoby stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo žádnou. V obci Kunín se každoročně koná několik tradičních akcí, které překračují 22 hod. 

a pro jejichž konání je třeba vymezit noční klid po dobu kratší než stanoví zákon. 

 
NÁVRH 

 
Obecně závazné vyhlášky obce Kunín č. 1/2022, o nočním klidu 

 
Zastupitelstvo obce Kunín se na svém zasedání dne 25. 4. 2022, usnesením č.    usneslo vydat 
na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,                      
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 
251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně závaznou vyhlášku:  
 

Čl. 1 
Předmět 

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního 
klidu vymezena dobou kratší než stanoví zákon.  
 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 
 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

 
1) Doba nočního klidu se vymezuje od 02:30 do 6:00 hodin, a to v době konání těchto tradičních akcí:  

a) v noci z 28. května na 29. května z důvodu konání Dětského dne; 

b) v noci z 11. června na 12. června z důvodů konání tradiční akce Slavnost obce Kunín; 



c) v noci ze dne konání akce Diskotéka na den následující konané jeden víkend v noci z pátku na 

sobotu v měsíci srpnu; 

d) v noci z 18. srpna na 19. srpna, v noci z 19. srpna na 20. srpna, v noci z 20. srpna na 21. srpna, 

v noci z 21. srpna na 22. srpna z důvodu konání tradiční akce Kinematograf, 

 

e) v noci z 9. září na 10. září nebo v noci z 10. září na 11. září z důvodu konání Pouťové diskotéky, 

f) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku. 

2) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedené v odst. 1 písm. d) této obecně závazné 

vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 5 dnů před datem konání.  

 
 

Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

 
Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o nočním klidu ze 

dne 8. 3. 2021.  

Čl. 5 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.  

 

…...................................                                            ……................................. 

Dagmar Novosadová                                                                                                          Bohuslava Vavříková 

        Starostka                                                                     Místostarostka

           

 

  
1 dle ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, platí, že: „Dobou nočního klidu 
se rozumí doba od 22. do 6. hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo 
obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou.“  
 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

Návrh na usnesení č. 18/7/2022: 

Zastupitelstvo obce Kunín vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 o nočním klidu. 

 

 


